

Kloster Ejendomme ApS

**Helge Nielsens Alle 13
8723 Løsning**

CVR-nr. 34 20 66 27

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/12 2022

Mads Walter Kloster
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	12
Balance pr. 30. september 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kloster Ejendomme ApS
Helge Nielsens Alle 13
8723 Løsning

CVR-nr.: 34 20 66 27

Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Hjemsted: Hedensted

Direktion

Mads Walter Kloster, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	854	915	0	740	363
Årets resultat	1.137	(60)	(87)	(122)	361
Balance					
Balancesum	35.119	32.281	37.880	32.352	29.783
Egenkapital	2.991	1.854	1.914	2.001	2.123
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,6 %	1,7 %	1,7 %	2,4 %	1,4 %
Soliditetsgrad	8,5 %	5,7 %	5,1 %	6,2 %	7,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af ejendomme, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 1.136.572, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.990.677.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		854.375	915.244
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(309.353)</u>	<u>(308.611)</u>
Resultat før finansielle poster		545.022	606.633
Finansielle indtægter		1.588.614	25.800
Finansielle omkostninger	1	<u>(670.612)</u>	<u>(710.578)</u>
Resultat før skat		1.463.024	(78.145)
Skat af årets resultat	2	<u>(326.452)</u>	<u>18.021</u>
Årets resultat		<u>1.136.572</u>	<u>(60.124)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.136.572</u>	<u>(60.124)</u>
		<u>1.136.572</u>	<u>(60.124)</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	7.331.505	5.601.660
Grunde og bygninger	4	24.643.968	24.813.321
Materielle anlægsaktiver under opførelse	4	1.219.591	0
Materielle anlægsaktiver		<u>33.195.064</u>	<u>30.414.981</u>
Andre tilgodehavender		270.000	270.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>270.000</u>	<u>270.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>33.465.064</u>	<u>30.684.981</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16	109.349
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.633.585	1.436.181
Udskudt skatteaktiv	5	0	30.761
Periodeafgrænsningsposter		19.652	19.652
Tilgodehavender		<u>1.653.253</u>	<u>1.595.943</u>
Likvide beholdninger		<u>400</u>	<u>402</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.653.653</u>	<u>1.596.345</u>
Aktiver i alt		<u>35.118.717</u>	<u>32.281.326</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		2.910.677	1.774.105
Egenkapital		2.990.677	1.854.105
Hensættelse til udskudt skat	5	274.104	0
Hensatte forpligtelser i alt		274.104	0
Banker, langfristet gæld		3.659.876	4.241.107
Gæld til realkreditinstitutter		14.503.016	12.591.809
Deposita		230.000	230.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	18.392.892	17.062.916
Gæld til realkreditinstitutter	6	733.751	680.000
Banker, kortfristet gæld	6	11.958.996	11.876.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser		419.862	750.213
Selskabsskat		39.314	0
Anden gæld		309.121	57.472
Kortfristede gældsforpligtelser		13.461.044	13.364.305
Gældsforpligtelser i alt		31.853.936	30.427.221
Passiver i alt		35.118.717	32.281.326
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	80.000	1.774.105	1.854.105
Årets resultat	0	1.136.572	1.136.572
Egenkapital 30. september 2022	80.000	2.910.677	2.990.677

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	670.612	710.578
	<u>670.612</u>	<u>710.578</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	49.320	0
Årets udskudte skat	274.104	(18.021)
Regulering af udskudt skat tidligere år	3.028	0
	<u>326.452</u>	<u>(18.021)</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2021		5.601.660
Tilgang i årets løb		<u>1.729.845</u>
Kostpris 30. september 2022		<u>7.331.505</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022		<u>7.331.505</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Investeringsejendommenes gennemsnitlige driftsresultat det seneste år på 533 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et gennemsnitligt afkast på 7,27%, hvilket ligger over det generelle afkastkrav for ejendomme i Horsens ifølge anerkendt ejendomsinvesterings- og forvaltningsselskab for 3. kvartal 2022. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investerings ejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 7.332 t.kr.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør gennemsnitligt 8% af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør gennemsnitligt 3 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør gennemsnitligt 8 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. september 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 7,27%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	6,77	7,27	7,77
Dagsværdi	7.873.000	7.331.505	6.860.000
Ændring i dagsværdi	541.495	0	(471.505)

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Materielle an-</u> <u>lægsaktiver un-</u> <u>der opførelse</u>
Kostpris 1. oktober 2021	25.430.543	0
Tilgang i årets løb	<u>140.000</u>	<u>1.219.591</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>25.570.543</u>	<u>1.219.591</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	617.222	0
Årets afskrivninger	<u>309.353</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>926.575</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>24.643.968</u>	<u>1.219.591</u>

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	(30.761)	(15.349)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	304.865	(15.412)
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	274.104	(30.761)
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	775.206	0
Skattemæssigt underskud	(501.102)	(30.761)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	30.761
	274.104	0
 Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	30.761
Regnskabsmæssig værdi	0	30.761
 6 Langfristede gældsforpligtelser		
	2022	2021
	kr.	kr.
Banker, langfristet gæld		
Efter 5 år	1.379.876	2.001.000
Mellem 1 og 5 år	2.280.000	2.240.107
Langfristet del	3.659.876	4.241.107
Øvrig kortfristet gæld til banker	11.958.996	11.876.620
Kortfristet del	11.958.996	11.876.620
	15.618.872	16.117.727

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser (Fortsat)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	11.691.849	9.968.784
Mellem 1 og 5 år	<u>2.811.167</u>	<u>2.623.025</u>
Langfristet del	14.503.016	12.591.809
Inden for et år	<u>733.751</u>	<u>680.000</u>
	<u>15.236.767</u>	<u>13.271.809</u>
 Deposita		
Mellem 1 og 5 år	<u>230.000</u>	<u>230.000</u>
Langfristet del	<u>230.000</u>	<u>230.000</u>
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>230.000</u>	<u>230.000</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Mads Kloster Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Kronjylland for mellemværende med Kloster A/S og Mads Kloster Holding ApS.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 15.237, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2022 udgør t.kr. 31.975.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 6.175 i 2 ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2022 udgør t.kr. 28.491. Ejerpantebrevene ligger til sikkerhed for bankgæld samt til sikkerhed for garantier på t.kr. 14.020, som Sparekassen Kronjylland har stillet i forbindelse med realkreditlånesager.